XXXX合同文本

第 1 页（共 4 页）

法律服务合同（著作权保护）

甲方：_________________________

法定代表人：___________________

职务：_________________________

住所：_________________________

通讯地址：_____________________

邮编：_________________________

电话：_________________________

传真：_________________________

邮箱： ______________________

乙方：_________________________

法定代表人：___________________

职务___________________________

住所：_________________________

通讯地址：_____________________

电话：_________________________

传真：_________________________

邮编___________________________

邮箱：_______________________

为在中华人民共和国行政辖区内（不含港、澳、台地区）有效维护甲方的著

作权合法权益，甲乙双方经友好协商，依据有关法律法规签订本合同，共同遵守。

第一条 委托事项

1．甲方聘请乙方担任著作权维权专项法律顾问，通过乙方加入的中国律师

知识产权维权业务协作网各省、自治区、直辖市成员所在中华人民共和国行政辖

区内全面维护甲方的著作权合法权益。

2．甲方委托乙方在全国范围内为其提供法律服务的具体事项为：

XXXX合同文本

第 2 页（共 4 页）

（1）侵犯和损害甲方的著作权及与著作权有关的权利的侵权行为；

（2）违反与甲方签订的有关著作权合同的违约行为；

（3）甲方委托的其它法律服务事项。

第二条 授权权限

1．甲方对乙方的授权为特别授权，即乙方有权代为调查取证，申请证据公

证；代为提起诉前赔偿请求，进行调解；代理行政投诉；代为提起诉讼；代为承

认、变更诉讼请求，进行调解；代为提起上诉；代为申请强制执行与执行和解；

代为签收法律文书。

2．甲方授权乙方在甲方的授权权限内，就甲方委托的事项对加入中国律师

知识产权维权业务协作网各省、自治区、直辖市的成员所进行转委托。甲方要求

乙方转委托的各受托核心成员所和各省、市、自治区版权保护协会建立良好的合

作关系。

3．乙方进行转委托时对受托成员所可以特别授权，也可以一般授权。

第三条 代理方式

1．乙方的代理方式为全风险代理。即乙方自行负责垫付办案差旅费用、调

查取证费用、购买盗版图书或盗版音像制品费用、公证费用及公证人员差旅费用、

诉讼费用、财产保全费用、申请执行费用和其它办案开支（含文书打印费、复印

费、查阅档案费）等打盗维权过程中所发生的一切费用。

乙方垫付的前款费用经调解（含诉前调解）或经法院判决结案由侵权人承担

的，执行到甲方帐上后，由甲方在     个工作日内全部划转汇入乙方指定帐号。

2．乙方自行承担举证不能或败诉的责任。甲方对乙方因败诉或不能执行等

因素未能收回所垫付的费用不承担任何经济责任。如法院判决由甲方承担部分或

全部诉讼费用的，由乙方自行负责。

第四条 乙方律师费用

1．实际执行到甲方帐上赔偿金总额的________%；

2．实际执行到甲方帐上的其它合理诉讼费用；

3．甲方在侵权人承担的赔偿金和其他合理诉讼费用实际执行到甲方帐上后

________个工作日内，一次性将乙方应获得的律师费用和其他合理诉讼费用转帐

汇入乙方如下帐号：

XXXX合同文本

第 3 页（共 4 页）

乙方开户银行：_______；开户名称：________；帐号：____________________。

第五条 甲方的权利和义务

1．甲方享有如下权利：

（1）甲方有权对乙方或乙方转委托的受托成员所的法律服务进行监督和指

导；

（2）甲方发现乙方或乙方转委托的受托成员所包括但不限于恶意串通第三

方损害甲方利益时，有权单方终止对乙方的委托和单方终止对乙方转委托的授权，

并有权追究乙方和乙方转委托的受托成员所的法律责任；

（3）甲方享有要求乙方全面履行本合同第六条第二项所约定的义务的权利。

2．甲方应当履行如下义务：

（1）甲方应当将掌握的反盗版信息及其他与委托事项相关的信息及时通报

给乙方。甲方对提供的权利来源等证据材料及其它法律文书的真实性和合法性承

担法律责任；

（2）甲方应当将有关作品的防伪特征整理成书面材料送交乙方；

（3）甲方应当将要求乙方维权的图书样本或音像制品样本提供给乙方，以

便乙方进行对比和识别盗版图书或盗版音像制品；

（4）甲方应当认真执行本合同第三条第 1项第 2款和第四条第 3项的约定。

第六条 乙方的权利和义务

1．乙方享有如下权利：

（1）乙方对甲方委托的维权事项享有知情权；

（2）乙方根据打盗维权的需要对甲方今后出版图书或制作音像制品设计防

伪标识享有建议权；

（3）乙方享有要求甲方全面履行本合同第五条第 2项所约定的义务的权利。

2．乙方应当履行如下义务：

（1）乙方应当严格遵守律师职业道德和执业纪律，依法维护甲方合法权益，

不得以任何名义和任何方式损害甲方的名誉和商业信誉，不得恶意串通第三方和

以任何其它方式损害甲方利益；

（2）乙方应当将在打盗维权过程中掌握的相关信息以书面形式及时通报给

甲方；

XXXX合同文本

第 4 页（共 4 页）

（3）乙方应当对在执业过程中知悉的甲方商业秘密予以保密。

第七条 特别约定

1．甲方在本合同签订后，应当在新出版的图书最后一页登载乙方的律师声

明，律师声明的具体内容由甲乙双方共同商定；或者在音像制品的包装盒上标注

乙方的名称和维权电话，以利于乙方开展维权法律服务工作。

2．乙方与侵权人进行诉前调解或在法院主持下进行调解时必须在诉前调解

或调解协议达成前，就赔偿金的具体金额取得甲方的书面认可。如赔偿金额高于

甲乙双方商定的赔偿金底限时可以不经过甲方书面认可。

3．乙方或乙方转委托的受托成员所应当将所有的法院判决书、调解书和诉

前调解书送交甲方存档备查。乙方或乙方转委托的受托成员所不得与侵权人私自

达成调解，不得私自收取侵权人的财物。无论是判决或调解（含诉前调解）的执

行，均必须先将侵权人应当支付的赔偿金和承担的其他合理诉讼费用执行到甲方

指定帐号上（甲乙双方另有约定的除外）。

4．乙方应当在中国律师反盗版网（www.cntclawyer.com）上为甲方的正版

作品进行宣传，发布甲方的版权维权信息。

第八条 违约责任及争议解决办法

1．甲乙双方应当全面履行本合同，违约方应当依法承担违约责任。

2．甲乙双方因本合同发生争议，应当协商解决，协商不成后由甲方所在地

人民法院管辖。

第九条 其它

1．本合同有效期_____年，自______年____月____日至______年____月____

日。合同期满后经双方协商可以续签合同。

2．本合同未尽事宜双方另行协商，所签补充合同与本合同具有同等法律效

力。

3．本合同一式两份，甲乙双方各执壹份。

4．本合同经甲乙双方签字或盖章后生效。

XXXX合同文本

第 5 页（共 4 页）

甲方（签章）：________________ 乙方（签章）： _______________

法定代表人（签章）：__________ 法定代表人（签章）：__________

委托代理人（签章）：__________ 委托代理人（签章）：__________

_________年_______月_______日 _________年_______月_______日

	法律服务合同（著作权保护）